
Starosta Grodziski 
05-825 Grodzisk Mazowiecki 

ul. Daleka 11 a 
.}. 

WO.120.6.2023 

ZARZĄDZENIE NR 6/2023 
Starosty Grodziskiego 

z dnia 12 stycznia 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów za okulary korygujące wzrok 
dla pracowników Starostwa Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 2376 § 1 i § 3 Kodeksu Pracy oraz § 2 i § 8 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. nr 148, poz. 973) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1 
1. Pracownicy, którzy pracują z komputerem minimum połowę dobowego wymiaru czasu 

pracy oraz otrzymali od lekarza medycyny pracy zalecenie stosowania okularów 
korygujących wzrok przy tej pracy, stwierdzone podczas badań okulistycznych 
przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, zobowiązani są do 
zakupu okularów korygujących wzrok we własnym zakresie. 

2. Pracownicy, o których mowa w ust. 1, celem uzyskania zwrotu kosztów za okulary 
korygujące wzrok, zobowiązani są do: 

a. złożenia w Wydziale Organizacyjnym zaświadczenia od lekarza medycyny pracy 
o konieczności stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy na 
komputerze, stwierdzonej podczas badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej; 

b. złożenia w Wydziale Finanso\\ym, w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty 
wystawienia zaświadczenia od lekarza medycyny pracy, wniosku o zwrot kosztów 
zakupu okularów korygujących wzrok, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia 
oraz imiennego dokumentu potwierdzającego zakup tych okularów. 

3. Koszty zakupu okularów korygujących wzrok będą zwracane do wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych). 

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu i Skarbnikowi Powiatu. 

§3 
Traci moc Zarządzenie Nr 19/2014 Starosty Grodziskiego z dnia 10 czerwca 2014 roku 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów za okulary korygujące wzrok dla pracowników 
Starostwa Powiatu Grodziskiego. 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

n Jl' \ V L.bwoern Spraw I vl • .. 

f<~) 'Jrawnym 
n \.wN'l 

/.I.rz."'~ ( , .ńska .... ~. d.~ta . 12 

~ 
.lbicki 



(data wpływu do WF) 

WNIOSEK 

Załącznik do Zarządzenia Nr 612023 
Starosty Grodziskiego 
z dnia 12 stycznia 2023 roku 

O zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

hnięinazwisko _ ______________________________________________________ __ 

Wydział/Sam.Stan __________________________ _ 

Zwracam się z wnioskiem o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok. 
Do wniosku załączam imienny dokument potwierdzający zakup okularów korygujących 
wzrok: --------------------------------------------------------------

(data i podpis pracownika) 

Zaświadczenie lekarza medycyny pracy Nr z dnia o konieczności 
stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy na komputerze, stwierdzonej podczas 
badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej w aktach 
osobowych pracownika. 

(data i podpis pracownika WO) 

Pracownik spełnia warunki do (częściowego) pokrycia zwrotu kosztów zakupu okularów 
korygujących wzrok wwysokości _ ____ zł zgodnie z Zarządzeniem Nr 612023 Starosty 
Grodziskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Sprawdzono pod względem merytorycznym 

(data i podpis pracownika BHP) 

Sprawdzono pod względem formalnym i rachunkowym 

(data i podpis pracownika WF) 

Kontrola wstępna Główny Księgowy 

Data ___________ podpis _________ _ 

Zatwierdzono do wypłaty ___ ____ _______ zł 

Słownie złotych: _________________ ___ 
Dział rozdział _ _ ___ § ___________ _ 

(Starosta Grodziski) 


